
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 28.11.2022г.    г. Тайшет     №1037 
 
Об утверждении перечней главных 
администраторов доходов и источников 
финансирования дефицита бюджета 
Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское 
поселение» на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов 
 

В соответствии со статьей 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Тайшетского 

муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов (Приложение 1). 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (Приложение 2). 

3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при 
составлении и исполнении бюджета, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов.  

4. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения       А.С. Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Витрук О.А. 
тел. 2-08-43 



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения 

от 28 ноября 2022 года №1037 
 

Перечень главных администраторов доходов бюджета  
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 
 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование кода вида (подвида) доходов бюджета 

главного 
админис
тратора 
доходов 
бюджета 

Вида (подвида) 
доходов бюджета 

1 2 3 
Администрация Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» 

951 11101050130000120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим городским поселениям 

951 11105013130000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

951 11105025130000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

951 11105035130000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

951 11105075130000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских поселений (за исключением земельных участков) 

951 11105314130000120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 
органами местного самоуправления городских поселений, 
государственными или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

951 11105410130000120 Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением 
уполномоченного органа об установлении публичного сервитута 
в отношении земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений и не 
предоставленных гражданам или юридическим лицам (за 
исключением органов государственной власти (государственных 
органов), органов местного самоуправления (муниципальных 
органов), органов управления государственными 
внебюджетными фондами и казенных учреждений) 



951 11109045130000120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

951 11109080130000120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права 
на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 
землях или земельных участках, находящихся в собственности 
городских поселений, и на землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые не разграничена 

951 11301995130000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских поселений 

951 11302065130000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 
поселений 

951 11302995130000130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских 
поселений 

951 11402052130000410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

951 11402053130000410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 

951 11402052130000440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу 

951 11402053130000440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

951 11404050130000420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 
собственности городских поселений 

951 11406013130000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 

951 11406025130000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и  автономных 
учреждений) 

951 11406313130000430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 
в частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений 

951 11601074010000140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области охраны 



собственности, выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля 

951 11601084010000140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области охраны 
окружающей среды и природопользования, выявленные 
должностными лицами органов муниципального контроля 

951 11602020020000140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за нарушение муниципальных правовых актов 

951 11607010130000140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
городского поселения 

951 11607090130000140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) городского 
поселения 

951 11609040130000140 Денежные средства, изымаемые в собственность городского 
поселения в соответствии с решениями судов (за исключением 
обвинительных приговоров судов) 

951 11610031130000140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджета городского поселения 

951 11610032130000140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу городского поселения (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями) 

951 11610061130000140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 
от заключения с муниципальным органом городского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет городского поселения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) 

951 11610062130000140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 
от заключения с муниципальным органом городского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет городского поселения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд 

951 11610081130000140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, заключенного с муниципальным 
органом городского поселения (муниципальным казенным 
учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) 

951 11610082130000140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 



муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда городского поселения, в связи 
с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 
исполнения 

951 11610100130000140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов городских 
поселений) 

951 11610123010131140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов городских поселений за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования о раздельном 
учете задолженности) 

951 11611064010000140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 

951 11701050130000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

951 11705050130000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 
951 11715030130000150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений¹ 
951 20000000000000000 Безвозмездные поступления²٫³ 

¹Администрирование поступлений по всем кодам подвидов доходов, 
осуществляется главным администратором, указанным в группировочном коде 
бюджетной классификации. 

²Администрирование поступлений по всем подгруппам, статьям, подстатьям, 
элементам соответствующей группы кода вида доходов и кодам подвидов доходов, 
осуществляется главным администратором, указанным в группировочном коде 
бюджетной классификации. 

³В части доходов, зачисляемых в бюджет Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселения» 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе,  
контролю и делопроизводству администрации  
Тайшетского городского поселения       В.Д. Бычкова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения  

от 28 ноября 2022 года №1037 
 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» 

 на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов 
 

Код бюджетной классификации Наименование кода вида (подвида) источников 
дефицита бюджета главного 

администратора 
источников 

финансирования 
дефицита 
бюджета 

Вида (подвида)  
источников 

финансирования 
дефицита бюджета 

951 Администрация Тайшетского городского поселения 
951 01020000130000710 Получение кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации поселениями 
951 01020000130000810 Погашение кредитов, полученных от кредитных 

организаций бюджетами поселений 
951 01030100130000710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы  Российской Федерации бюджетами 
поселений  в валюте Российской Федерации 

951 01030000130000810 Погашение бюджетами поселений  Российской 
Федерации кредитов от бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

951 01050201130000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений Российской Федерации 

951 01050201130000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений Российской Федерации 

 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе,  
контролю и делопроизводству администрации  
Тайшетского городского поселения       В.Д Бычкова 
 
 


